
Motion 1(3) 

Byte av yrkestitel till radiograf 

Radiografi beskrivs i Svensk förening för röntgensjuksköterskors Kompetensbeskrivning för 

legitimerad röntgensjuksköterska som “Radiografi är ett tvärvetenskapligt kunskapsområde 

som hämtar kunskaper främst från omvårdnad, bild- och funktionsmedicin, strålningsfysik 

samt medicin. Radiografi involverar samtliga fyra områden och relationen dem emellan.” 

Huvudämnet i alla röntgensjuksköterskeutbildningar är radiografi. Det blir ett naturligt steg 

att yrkestiteln också blir radiograf. 

Radiograf är en internationellt vedertagen titel och används bland annat i internationella 

sammanslutningar och i våra närmsta grannländer Norge och Danmark. I Sverige används 

redan radiograf i yrkestiteln beskrivande radiograf.  

Yrkestiteln röntgensjuksköterska är missvisande eftersom en röntgensjuksköterska kan arbeta 

med fler tekniker än röntgen och inte kan arbeta som sjuksköterska. Förväxlingsrisken med 

yrkesgruppen sjuksköterska är stor och en yrkestitel särskild från sjuksköterska skulle minska 

risken för missförstånd och förväxlingar, och öka vår synlighet. Redan 1999/2000, i samband 

med att direktutbildning till röntgensjuksköterska utreddes, såg Socialstyrelsen en stor risk att 

yrkestiteln förväxlas med sjuksköterska och föreslog radiograf som yrkestitel. Vi lever med 

den här förväxlingen varje dag.  

Yrkestiteln radiograf skulle också visa på den unika och breda kompetens vi har - inom 

radiografi - och ge oss en egen identitet. 

 

Vi yrkar 

- att föreningen tar ställning för ett byte av yrkestitel från röntgensjuksköterska 

till radiograf 

- att föreningen driver frågan vidare för ett byte av legitimerad yrkestitel till radiograf 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

Yttrande från Styrelsen för Svensk förening för röntgensjuksköterskor 

Svensk förening för röntgensjuksköterskors (SFR) styrelse är positiv till och ser behovet av 

att fortsätta ha en bred dialog om vad det kan innebära att byta yrkestitel. Frågan om 

yrkestitel har skapat ett stort engagemang och har också motionerats och diskuterats på 

Vårdförbundets Kongress senast i maj 2022. Yrkandet om titelbyte avslogs men 

Vårdförbundet har initierat att ett arbete ska påbörjas tillsammans med 

professionsorganisationen SFR. Arbetet har ännu inte satts i gång.  

SFR:s styrelse kommer att verka för att arbetet bedrivs på ett sådant sätt att det skapas insyn 

och delaktighet i arbetet och att det blir en bred dialog bland medlemmarna. Styrelsens 

uppfattning är att ett eventuellt byte av yrkestitel behöver föregås av en bredare och djupare 

analys samtidigt som det också behöver förankras och diskuteras hos en majoritet av 

medlemmarna innan beslut fattas på ett årsmöte. 

Styrelsens uppfattning är att ett byte av en yrkestitel ska vara väl förankrad i hela 

medlemskåren! Det skulle vara olyckligt att fatta ett beslut om ändrad yrkestitel till radiograf 

innan arbetet kring analys och eventuella konsekvenser kommit i gång. Det återstår många 

frågor om hur omvärlden; Universitetskanslersämbetet, Departement, Socialstyrelsen med 

flera mottar detta.  

Styrelsen önskar öppna upp till en diskussion och utlovar att det blir en demokratisk process 

kring frågan och att den diskuteras på bred front och att majoriteten av medlemmarna ställer 

sig bakom titelbyte.  

Styrelsen anser därför att motionen om ändring av yrkestitel bör avslås. SFR:s styrelse 

kommer att arbeta tillsammans med Vårdförbundet och arbetet bedrivas med stor delaktighet 

och förankring bland medlemsgruppen. 

 

Styrelsen föreslår  

• att motionen avslås, 

• att SFR styrelse kommer att arbeta för att arbetet bedrivs med stor delaktighet och förankring 

bland medlemsgruppen. 
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